COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 01ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2023

Ao decimo sétimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte 1
quatro, quarta-feira, às 10:00h, comitê de Investimento do ISSBLU 2
reuniu-se na sede do Instituto. Estando presentes: Carlos Xavier 3

Schramm, Ricardo Bof, Ralf Marcos Ehmke, Eloi Barni (online) e Sra Tassiana Raquel 4
Gemelli. A reunião foi aberta pelo Sr. Carlos Xavier Schramm, que 5
saudou e agradeceu a presença dos demais membros, em seguida 6
apresentou a ordem do dia. 1) Leitura e assinatura da Ata da reunião 7
anterior: Foi feita a leitura da ata da reunião anterior. 2) 8
Informes: Feito os informes e discutido sobre os últimos 9
acontecimentos na economia e política nacional. Foi informado também 10
que o Sr. Carlos e Ricardo já estão certificados, informado também 11
que precisamos de pelo menos um membro com intermediário e os demais 12
com a básica até julho de 2024, Ralf ficou de fazer a intermediaria e 13
os demais a básica.  3)Discussões e deliberações: 14
A prefeitura de Blumenau fez o pagamento de todas as suas 15
contribuições neste mês de janeiro, a FURB não pagou a contribuição 16
patronal e alíquota especial. Foi defino que os recursos e despesas 17
utilizam o Fundo RF Perfil do BB, na próxima reunião do CONSAD o 18
Secretaria da Fazenda vai participar para informar se as 19
contribuições serão mantidas em dia no ano de 2024, portanto o valor 20
recebido em janeiro vai ficar no BB perfil caso tenhamos possíveis 21
atrasos e precisemos de recursos para honrar com as obrigações. 22
4)Apresentação demonstrativos: foi feita apresentação de 23
demonstrativos com o fechamento do ano de 2023, relatório no sitio 24
eletrônico do ISSBLU. 25
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, 26
Ricardo Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida e 27
achada conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 28
Blumenau, 17 de janeiro de 2024. 29
 30
  31
 32
 33
   Ricardo Bof   Elói Barni     Carlos Xavier Schramm 34
 Membro     Membro            Membro 35
 36
             37
 38

 39
Tassiana Raquel Gemelli      Ralf Marcos Ehmke 40

              Membro                                          Membro 41

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: a0601eff-c0b4-457e-9330-3d819a8aba2c.
Resumo original: 156fd846ab5009d462829259eaed89368d4a2a6057a1dafae29927904b5a015e.

Este documento foi assinado eletronicamente.
Identificador do processo: a0601eff-c0b4-457e-9330-3d819a8aba2c
Resumo do arquivo original: 156fd846ab5009d462829259eaed89368d4a2a6057a1dafae29927904b5a015e
Data: 19/02/2024 10:39:18 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Resumo (Página 1 de 1)

Assinaturas:
  Nome: Elói Barni
  E-mail: eloibarni@hotmail.com
  Telefone: Não informado
  IP: 179.223.199.247
  Data: 09/02/2024 23:36:55 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Ricardo Bof
  E-mail: financeiro@issblu.sc.gov.br
  Telefone: Não informado
  IP: 179.190.126.126
  Data: 13/02/2024 10:59:42 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Carlos Xavier Schramm
  E-mail: presidente@issblu.sc.gov.br
  Telefone: Não informado
  IP: 179.104.165.74
  Data: 19/02/2024 10:39:17 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Ralf Marcos Ehmke
  E-mail: rmehmke@outlook.com
  Telefone: Não informado
  IP: 189.31.73.187
  Data: 09/02/2024 16:35:01 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Tassiana Raquel Gemelli
  E-mail: tassianagemeli@blumenau.sc.gov.br
  Telefone: Não informado
  IP: 187.72.56.161
  Data: 14/02/2024 08:45:53 Horário de Brasília (GMT-03:00)